
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 64 de 17-iii-2016 1/4

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

2
2
7
0

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Consejería de Hacienda y Sector Público
Ente Público Servicios Tributarios del Principado de Asturias

Resolución de 19 de febrero de 2016, de la Consejería de Hacienda y Sector público, por la que se aprueba el 
modelo 041 de autoliquidación del precio público de los cartones del bingo.

La Ley del Principado de Asturias 15/2002, de 27 de diciembre, de acompañamiento a los Presupuestos Generales 
para 2003, crea el Ente Público de Servicios Tributarios del Principado de Asturias, como organización administrativa 
responsable, en nombre y por cuenta del Principado de Asturias, de la aplicación efectiva del sistema tributario de la 
comunidad autónoma y de aquellos otros recursos de otras administraciones y entidades que se le atribuyan por ley o 
por convenio. Corresponde a este organismo el ejercicio, entre otras competencias, de la gestión, liquidación, inspección, 
recaudación y revisión de los tributos propios del Principado de Asturias. Entre estos tributos propios se encuentran los 
precios públicos del Principado de Asturias.

Por su parte, entre las normas tributarias de la Ley del Principado de Asturias 3/2012, de 28 de diciembre, de Presu-
puestos Generales del Principado de Asturias para 2013 se establecía que, en la modalidad del juego de bingo que, los 
obligados tributarios deberán presentar autoliquidación del tributo en el momento de recogida de los cartones emplean-
do el modelo aprobado a tal efecto por la Consejería competente en materia de hacienda.

Por lo anterior, en virtud de lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 98.3 de la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre, General Tributaria, en uso de la habilitación conferida y al amparo de lo dispuesto en el artículo 38, 
letra i) de la Ley de Principado de Asturias 6/1984, de 5 de julio, del Presidente y del Consejo de Gobierno del Principado 
de Asturias, y el artículo 21.4 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de 
la Administración del Principado de Asturias,

RESUELVO      

Primero.—Aprobar el modelo 041 por la que se aprueba el modelo 041 de autoliquidación del precio público de los 
cartones del bingo, que consta de tres ejemplares: uno para la Administración, otro para el interesado y el tercero para 
la entidad colaboradora, y que figura como anexo.

Segundo.—La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial del Principado de Asturias y entrará en vigor el 
día siguiente al de su publicación.

Oviedo, a 19 de febrero de 2016.—La Consejera de Hacienda y Sector Público, Dolores Carcedo García.—Cód. 2016-
02270.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 64 de 17-iii-2016 2/4

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

2
2
7
0




















 










































 



 



 



 














 

 

 






































 



 



M
O

D
EL

O
M

O
D

EL
O 041041






PÁGINA : 1

3 3 2 0 0 8



/ /









   







   















http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 64 de 17-iii-2016 3/4

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

2
2
7
0




















 










































 



 



 



 














 

 

 






































 



 



M
O

D
EL

O
M

O
D

EL
O 041041





PÁGINA : 1

3 3 2 0 0 8



/ /









   







   















http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 64 de 17-iii-2016 4/4

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

2
2
7
0




















 





















































 

 

 








































M
O

D
EL

O
M

O
D

EL
O 041041






PÁGINA : 1

3 3 2 0 0 8



/ /









   





   












		ebopa@asturias.org
	2016-03-16T17:18:50+0100
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




